
Про затвердження Змін до Порядку організації в системі Міністерства оборони України
внутрішнього контролю та управління ризиками

dep_568 від 2020.06.25

Статус: Акт чинний

Версія від: 25 червня 2020

Набуття чинності:
25 червня 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

25.06.2020 № 227

Про затвердження Змін до Порядку організації в системі Міністерства оборони України
внутрішнього контролю та управління ризиками

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), з метою приведення до вимог законодавства
порядку організації в системі Міністерства оборони України внутрішнього контролю та
управління ризиками наказую:

1. Затвердити Зміни до Порядку організації в системі Міністерства оборони України внутрішнього
контролю та управління ризиками, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 02
квітня 2019 року № 145, що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
25 червня 2020 року № 227

ЗМІНИ
до Порядку організації в системі Міністерства оборони України

внутрішнього контролю та управління ризиками

1. Абзац дев’ятий підпункту 1.2 пункту 1 викласти в такій редакції:

“підрозділ координації внутрішнього контролю у Збройних Силах України (далі - Збройних Силах
) - структурний підрозділ Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України, відповідальний за
координацію внутрішнього контролю та управління ризиками у Збройних Силах України;”.

2. Доповнити підпункт 1.2 пункту 1 абзацом сімнадцятим такого змісту:

“якість внутрішнього контролю - сукупність властивостей системи внутрішнього контролю щодо
запобігання прийняттю неефективних рішень, що можуть спричинити фінансові збитки державі та
завадити досягненню визначеної мети (місії), стратегічних та інших цілей, завдань, програм,
планів і проектів діяльності установи.”.

У зв’язку з цим абзац сімнадцятий вважати абзацом вісімнадцятим.

3. Абзац третій підпункту 1.6 пункту 1 викласти в такій редакції:

“Головнокомандувач Збройних Сил України забезпечує здійснення внутрішнього контролю у
Збройних Силах України;”.

4. Абзац четвертий підпункту 1.6 пункту 1 викласти в такій редакції:

“Головний інспектор Міністерства оборони України координує управління ризиками в апараті
Міноборони та здійснює оцінку стану організації та якості системи внутрішнього контролю в
цілому та/або окремих його елементів у ході інспекційних заходів у системі Міноборони;”.

5. Доповнити підпункт 1.6 пункту 1 абзацом четвертим такого змісту:

“Начальник Генерального штабу Збройних Сил України організовує внутрішній контроль та
управління ризиками у Генеральному штабі Збройних Сил України; ”.

У зв’язку з цим абзаци четвертий - восьмий вважати відповідно абзацами п’ятим - дев’ятим.



6. В абзаці четвертому підпункту 5.6 пункту 5 слова “Генерального штабу” замінити словами “у
Збройних Силах”.

7. Підпункт 7.3 пункту 7 викласти в такій редакції:

“7.3. Оцінка стану організації та якості внутрішнього контролю в системі Міноборони
здійснюється Головною інспекцією, Апаратом Головнокомандувача Збройних Сил України,
Адміністрацією Державної спеціальної служби транспорту, органами військового управління,
відповідальними за діяльність, під час здійснення ними контрольно- наглядових функцій у межах
установлених повноважень та сфер відповідальності.”.

8. Пункт 7 доповнити підпунктом 7.8 такого змісту:

“7.8. Методика перевірки стану організації та якості внутрішнього контролю визначаються
підрозділом координації внутрішнього контролю Міністерства оборони України.”.

Головний інспектор
Міністерства оборони України адмірал

І. Воронченко


